
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
» 2017г. - • Ж^/МУ 

" • ст. Кавказская 

О создании консультационных центров для родителей 
(законных представителей), обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования 

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 17 , ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в 
целях обеспечения права родителей (законных представителей) на получение 
методической, психолого - педагогической, диагностической и консультатив-
ной помощи, приказываю: 

1. Создать консультационные центры для родителей (законных 
представителей) на базе дошкольных образовательных организаций: МБДОУ 
д/с № 1 (Моргоева Г.В.), МАДОУЦРР д/с № 2 (Бурсакова Л.В.), МБДОУ 
д/с № 3 (Чепова В.А.), МБДОУ д/с № 4 (Нагорная Н.А.), МБДОУ д/с № 5 
(Давидовская С.И.), МБДОУ д/с № 6 (Говорова О.П.), МБДОУ д/с № 7 
(Маркевич И.В.), МБДОУ д/с № 8 (Жихарева Е. О.), МБДОУ д/с № 9 
(Демченко Л.Н.), МБДОУ д/с № 11 (Игнашина А.В.), МБДОУ д/с № 12 
(Грамотенко О.Н.), МАДОУЦРР д/с № 14 (Ландарь Л.Д.), МБДОУ д/с № 15 
(Блиняева Т.Н.), МБДОУ д/с № 16 (Авилова Е И.),МАДОУЦРР д/с № 17 
(Бондаренко Е.И.), МАДОУЦРР д/с № 17 филиал (Дементьева Л.В.), 
МАДОУЦРР д/с (Волкова Г.В.), МБДОУ д/с № 19 (Асташкина Н.С.), МБДОУ 
д/с № 20 (Поличевская Г.П.), МБДОУ д/с № 21 (Згурская Н.М.), МАДОУЦРР 
д/с № 22 (Бережинская И.В.),МАДОУЦРР д/с 22 филиал (Бабко Б.С.), МБДОУ 
д/с № 23 (Синельникова З.В.), МБДОУ д/с № 24 (Починок М.В.), МБДОУ 
д/с № 25 (Астахова И.А.), МБДОУ д/с № 26 (Черныш И.В.), МБДОУ 
д/с № 27 (Кулюкова Е.В.), МБДОУ д/с № 28 (Дегтярева О.П.), МБДОУ д/с № 29 



(Котова Н.Я.), МБДОУ д/с № 30 (Ковалева О.Е.), МБДОУ д/с № 31 
(Бондарева О.В.). 

2. Руководителям вышеперечисленных дошкольных учреждений: 
2.1. Внести соответствующие изменения в устав ДОУ; 
2.2. Утвердить положение о консультационном центре для родителей 

(законных представителей); 
2.3. Утвердить приказом режим и план работы консультационных 

центро.в для родителей (законных представителей); 
2.4. Разместить информацию о работе консультационных центров в 

доступном для родителей (законных представителей) месте (на официальном 
сайте ДОО); 

2.5. Предоставить на согласование в срок до 28.02.2017 в управление 
образования администрации муниципального образования Кавказский район 
план работы консультационного центра. 

3. Руководителю МКУ ОМЦ (Риккер Е.В.): 
3.1. Довести до сведения руководителей ДОУ информацию об 

организации работы консультационных центров; 
3.2. Оказать методическую помощь в оформлении документации 

дошкольным учреждениям. 
4. Ведущему специалисту управления образования (Виниченко И.Ю.) 

предоставлять информацию в соответствии с ежегодным приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
«О предоставлении муниципальными органами управления образованием 
информации о развитии системы дошкольного образования « 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Чибисову М.А., заместителя начальника управления образования 
администрации муниципального образования Кавказский район. 

Начальник управления образования С.Г. Демченко 


